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Z życia 
gminy
• Budowa sieci kanalizacyjnej.
 Zakończył się III etap budowy kana-

lizacji sanitarnej z przykanalikami 
w miejscowości Żychlin. Inwestycję 
zrealizowało konsorcjum HYDROWAT, 
jej wartość to 4 983 444 zł. Samorząd 
na realizację inwestycji otrzymał do-
fi nansowanie w ramach Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich w wyso-
kości 3 367 941 zł. W wyniku realizacji 
robót budowlanych powstało łącznie
6 122 mb kolektorów sanitarnych,
1 641 mb przykanalików oraz 2 186 
mb kolektorów tłocznych, powstało 
również 5 przepompowni sieciowych. 
Łącznie powstało 179 przyłączy, z któ-
rych skorzysta w sumie 716 osób.

 Zakończyła się również kontynuacja 
budowy kanalizacji sanitarnej w Sta-
rym Mieście przy ulicy Porzeczkowej 
i Kasztanowej. Roboty budowlane 
wykonało Przedsiębiorstwo Inżynie-
rii Środowiska INŻ-EKON S.A. z Ko-
nina wyłonione w drodze przetargu. 
W wyniku realizacji inwestycji zostały 
zainstalowane kolektory grawitacyjne 
z PCV o długości 348 mb, kanały bocz-
ne z PCV 48,5 mb (tj. 13 sztuk). 

• Inwestycje drogowe.

 Zakończyły się inwestycje z zakresu 
budowy dróg gminnych. Wykonano: 
drogi asfaltowe w miejscowościach: 
Bicz – 2700 m2, Kruszyna 2700 m2, 
Kazimierów 1236 m2, Krągola Pierw-
sza 300m2, Modła Królewska 2100 
m2. Drogi o nawierzchni tłucznio-
wej: Krągola, ul. Łąkowa – 6661 m2,
Barczygłów – 423 m2, Kazimierów –
770 m2, Główiew – 1200 m2, Rumin – 
730 m2, Trójka - 470 m2. Nawierzchnia 
brukowa: Stare Miasto – 279 m2.

• Postępy przy budowie przedszkola.
 Trwają prace budowlane przy realizacji 

Innowacyjno – Integracyjnego Ośrod-

ka Edukacji Przedszkolnej w Starym 
Mieście, aktualnie zakończyło się po-
stępowanie przetargowe na wybór 
wykonawcy robót z zakresu wykona-
nia instalacji oddymiania i przyłączy 
zewnętrznych (przyłącza elektryczne, 
gazowe, wodno-kanalizacyjne). Prze-
targ wygrała oferta fi rmy P.P.H.U. MI-
SZBUD Jarosław Miszczak z Koła na 
kwotę 124 015 zł.

• Plac zabaw w Liścu Wielkim.
 Powstał kolejny plac zabaw w gminie, 

który znajduje się na terenie Zespo-
łu Szkół w Liścu Wielkim. Inwestycja 
została zrealizowana w ramach rzą-
dowego programu „Radosna Szkoła”, 
w którym samorząd ma zapewnione 
dofi nansowanie ze strony Minister-
stwa Edukacji Narodowej w wysokości 
50 % wartości inwestycji. Wykonawcą 
była fi rma „INSTAL-KRAN” wyłoniona 
w drodze przetargu. Całkowita war-
tość inwestycji wyniosła 202 950 zł, 
roboty zakończono zgodnie z planem 
tj. do końca listopada br. Nowy plac za-
baw zajmuje powierzchnię ok. 500 m2, 
jego teren jest ogrodzony, zamontowa-
ne zostały urządzenia typu bujak sprę-
żynowy, huśtawka wahadłowa, karu-
zela i inne urządzenia sprawnościowe. 
Obręb placu zabaw jest wyłożony na-
wierzchnią bezpieczną dla dzieci. Jest 
to już czwarty plac zabaw zlokalizowa-
ny na terenie gminy, w przyszłości pla-
nowany jest dalszy rozwój infrastruk-
tury sportowej i rekreacyjnej.

• Zakup energii elektrycznej.
 Zakończył się przetarg na zakup ener-

gii elektrycznej na potrzeby oświetlenia 
ulicznego, podległych jednostek bu-
dżetowych, samorządowych instytucji 
kultury na terenie gminy. Zamówienie 
udzielono 2 podmiotom: PKP ENER-
GETYKA S.A, Oddział w Warszawie Ob-
rót Energią Elektryczną, ul. Hoża 63/67, 
00-681 Warszawa, na kwotę: 164 252 zł 
(bez VAT), CORRENTE Sp. z o.o., ul. Ko-
notopska 4, 05-850 Ożarów Mazowiec-
ki, na kwotę: 169 222 zł (bez VAT).

• Nowy ciągnik dla ZGK.
 Zakończył się przetarg na zakup i do-

stawę nowego ciągnika rolniczego 

wraz z pługiem odśnieżającym dla 
Zakładu Gospodarki Komunalnej. 
Zamówienie zostało udzielone fi rmie 
Mechanika Maszyn i Urządzeń Rolni-
czych – Usługi Marcin Szymankiewicz, 
Węglew 96, 62-590 Golina, kwota za-
mówienia wynosi 145 386 zł (bez VAT)

• Wyłączenia telewizji analogowej.
 Cyfryzacja telewizji naziemnej, czy-

li zastąpienie telewizyjnego sygnału 
analogowego na nowoczesny sygnał 
cyfrowy, gwarantuje on lepszą jakość 
obrazu i dźwięku oraz większą ilość 
nieodpłatnych programów. Już trwa 
w kraju procedura wyłączania sygnału 
analogowego, proces ten zakończy się 
31 lipca 2013 r. Na obszarze powiatu 
konińskiego sygnał analogowy zosta-
nie wyłączony nie później niż do 20 
maja 2013 r. Nadajnik RTCN Żółwie-
niec już nadaje cyfrowy sygnał w po-
staci pakietów kanałów MUX 1 i MUX 2.
Aktualnie dostępne w sprzedaży od-
biorniki telewizyjne są już całkowicie 
przystosowane do odbioru sygnału cy-
frowego. Aby starszy odbiornik mógł 
korzystać z sygnału cyfrowego nie-
zbędny jest zakup tzw. tunera DVB-T,
nie jest wymagana natomiast insta-
lacja nowej anteny. Ceny tunerów cy-
frowych DVB-T kształtują się średnio 
w zakresie od 80 zł do 150 zł. Zmiana 
sygnału analogowego na cyfrowy jest 
niestety okazją do nieuczciwych prak-
tyk, zwłaszcza wobec osób starszych. 
Znane są przypadki kilkukrotnego za-
wyżania cen tunerów oraz ich insta-
lacji przez nieuczciwe osoby podające 
się za przedstawicieli tv kablowych czy 
platform cyfrowych. Prosimy o zacho-
wanie rozwagi.

• Porozumienie samorządów z Pań-
stwową Wyższą Szkołą Zawodową 
w Koninie.

 16 października br. Rektor PWSZ 
w Koninie, prof. nadzw. dr hab. Miro-
sław Pawlak podpisał porozumienia 
o współpracy Uczelni z samorządami 
regionu konińskiego. Porozumienie 
podpisał także Wójt Gminy Stare Mia-
sto. Samorządy zadeklarowały pod-
jęcie działań wspierających edukację 
w zakresie harmonizowania kształ-
cenia z potrzebami rynku pracy, oraz 
w obszarze współpracy zagranicznej. 
Strony wyraziły chęć organizowania 
konferencji, spotkań, dystrybucji ma-
teriałów informacyjnych i edukacyj-
nych, a także promocję podejmowa-
nych wspólnie inicjatyw w mediach, 
na stronach internetowych oraz we 
własnych publikacjach i innych opra-
cowaniach.
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• Targi „GMINA 2012”.
 Stowarzyszenie Samorządowe A2 

Wielkopolska, którego Gmina Stare 
Miasto jest członkiem było obecne na 
targach usług i produktów dla samo-
rządów „Gmina 2012”.Targi odbywa-
ły się w dniach od 20-23 listopada na 
terenie Międzynarodowych Targów 
Poznańskich. Podczas targów odbył 
się Kongres Samorządów, który był 
okazją do dyskusji na temat proble-
mów z jakimi spotykają się samorządy 
m.in.: fi nanse samorządu, gospodarka 
odpadami, recycling, fundusze unijne, 
a także Partnerstwo Publiczno – Pry-
watne. Targi Gmina 2012 są miejscem 
gdzie spotykają się dostawcy usług 
i produktów z przedstawicielami sa-
morządów. 

• Na seminarium o współdziałaniu sa-
morządów.

 Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa 
w Koninie oraz Stowarzyszenie Samo-
rządowe A2 Wielkopolska w dniu 15 
listopada zorganizowały seminarium 
naukowe pn.”Współdziałanie samo-
rządów lokalnych - element PR-u czy 
sprawnego zarządzania ?”. Wójt Gmi-
ny Stare Miasto, a zarazem Prezes 
Stowarzyszenia A2 Wielkopolska Ry-
szard Nawrocki podpisał porozumie-
nie z Rektorem PWSZ w Koninie prof. 
nadzw. dr hab. Mirosławem Pawla-
kiem.

 W seminarium udział wzięło wielu pre-
legentów, którzy omawiali współcze-
sne problemy samorządów. Tematyka 
seminarium obejmowała m.in. ocenę 
rozwoju gmin usytuowanych przy au-
tostradzie, poddano analizie preferen-
cje inwestorów zagranicznych na przy-
kładzie doświadczeń Stowarzyszenia 
Gmin i Powiatów Wielkopolski (oraz 
działającego przy nim Centrum Obsłu-
gi Inwestora). Punktem seminarium 
była również dyskusja nad promocją 
odnawialnych źródeł energii przez sa-
morządy. Istotnym punktem spotka-
nia była ocena roli Stowarzyszenia A2 
Wielkopolska w działaniach na rzecz 
rozwoju gospodarczego miast i gmin 
Wielkopolski. 

• Wyróżnienie „SPORTOWA GMINA 2012”
 15 listopada odbyła się uroczysta VII 

Gala Sportowej Polski, podczas, któ-
rej wręczono wyróżnienia „SPORTO-
WA GMINA 2012”. W gronie wyróż-
nionych znalazła się również Gmina 
Stare Miasto. Organizatorem gali 
jest Polski Klub Infrastruktury Spor-
towej, który zrzesza przedstawicieli 
biznesu i samorządów, którzy dążą 
do rozwoju infrastruktury sportowej 
w kraju. Wyróżnienie jest wręczane 
samorządom, które łączą proces bu-
dowy nowoczesnych obiektów infra-
struktury sportowej z programem 
rozwoju sportu i rekreacji w regionie. 
Podczas gali wręczono także wyróż-
nienia „PRODUKT NA MEDAL 2013”, 
które przyznawane jest w celu wy-
łonienia i promocji wysokiej jakości 
usług i produktów, cechujących się 
innowacyjnymi rozwiązaniami oraz 
wysokimi walorami użytkowymi. 
W tegorocznej edycji konkursu ka-
pituła wyróżniła 18 produktów oraz 
usług z branży budownictwa sporto-
wego. Wśród wyróżnionych produk-
tów znalazły się zarówno elementy 
wyposażenia obiektów sportowych, 
produkty służące konserwacji obiek-
tów, jak również usługi pozwalające 
na utrzymanie właściwej jakości 
i bezpieczeństwa bazy sportowej.

 W kapitule oceniającej najbardziej in-
nowacyjne fi rmy pracował m.in. Wójt 
Gminy Stare Miasto.

• Biblioteka Publiczna Gminy Stare 
Miasto.

 Trwają prace budowlane przy nowym 
budynku biblioteki. Po zakończeniu 
prac związanych z przygotowaniem 
terenu, postawiono pierwsze funda-
menty, oraz rozpoczęto budowę ścian 
elewacyjnych. Roboty budowlane wy-
konuje fi rma INSTALTECH z Włocław-
ka, wartość przetargu to 1 856 991 zł. 
Planowany termin oddania budynku 
do użytku to listopad 2014 r.

• Równe szanse.
 Podsumowanie projektu „Równe 

Szanse” odbyło się 17 grudnia w Sta-
rym Mieście. Projekt był realizowa-

ny przez Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej już po raz czwarty. Pro-
jekt ten jest współfi nansowany ze 
środków Europejskiego Funduszu 
Społecznego w ramach Priorytetu 
VII Promocja integracji społecznej, 
Działania 7.1 Rozwój i upowszech-
nianie aktywnej integracji, Podzia-
łania 7.1.1 Rozwój i upowszechnianie 
aktywnej integracji przez ośrodki 
pomocy społecznej. Celem głów-
nym projektu był rozwój 16 jego 
uczestników z terenu gminy Stare 
Miasto w wymiarze zawodowym, 
społecznym, edukacyjnym i zdro-
wotnym oraz poprawa skuteczności 
w funkcjonowaniu GOPS w 2012 r.
W celu zapobiegania wykluczeniu 
społecznemu oraz wzmocnieniu sa-
mooceny uczestników zorganizowa-
ne zostały spotkania grupowe z psy-
chologiem oraz z doradcą zawodo-
wym. Celem tych spotkań było wy-
dobycie z uczestników ich własnych 
sił, uprawnień i możliwości dających 
szansę samodzielnego funkcjo-
nowania w środowisku lokalnym. 
Ponadto każdy uczestnik projek-
tu uczestniczył w kursie pierwszej 
pomocy przedmedycznej PCK oraz 
kursie komputerowym I i II stopnia. 
Uczestnicy projektu korzystali z na-
stępujących kursów: na prawo jazdy 
kat. B, obsługi wózków jezdniowych, 
obsługi koparko – ładowarki, obsłu-
gi kasy fi skalnej, księgowości kom-
puterowej, na magazyniera hurtow-
nika, bukieciarstwa oraz opieki nad 
osobą starszą i niepełnosprawną. 
Udział w projekcie daje szansę na 
lepsze funkcjonowanie na rynku 
pracy, a zdobyte kwalifi kacje po-
wodują, że uczestnicy projektu są 
bardziej „atrakcyjni” w oczach pra-
codawców.

• Razem po sukces.
 W ramach realizacji projektu „Razem 

po sukces II” współfi nansowanego 
ze środków Europejskiego Funduszu 
Społecznego zakupiono dla szkół re-
alizujących go pomoce dydaktyczne, 
sprzęt elektroniczny i sportowy za 
łączną kwotę 104 579 zł. Zakupio-
no m.in.: komputery, kserokopiarki, 
rzutnik, urządzenie wielofunkcyjne. 
W ramach pomocy dydaktycznych za-
kupiono m.in.: zestawy indywidualne 
i grupowe dla dzieci z trudnościami 
w nauce czytania i pisania, zestawy 
rozwijające umiejętności matema-
tyczno – przyrodnicze oraz plastyczne, 
muzyczne i informatyczne. Zakupiono 
również sprzęt gimnastyczny, piłki 
i materace.
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Wójt Gminy podziękował wykonawcom 
i projektantom za dobre wykonanie inwe-
stycji, podkreślił, że jest ona bardzo ważna 
dla mieszkańców oraz firm z terenu gminy.

Potrzeba rozbudowy i przebudowy 
oczyszczalni na terenie gminy Stare 
Miasto spowodowana była dużym przy-
rostem liczby mieszkańców i nowo wy-

budowanych inwestycji. Rozwój budow-
nictwa mieszkalnego oraz powstające 
i przewidywane  nowe obiekty handlowe, 
przemysłowe i logistyczne na terenie 
aglomeracji zobligował samorząd gmin-
ny do podjęcia działań na rzecz rozbu-
dowy oczyszczalni ścieków, a w dalszym 
okresie całego systemu kanalizacyjnego.

Dnia 1 sierpnia br. Gmina Stare Mia-
sto podpisała w Wojewódzkim Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wod-
nej w Poznaniu umowę o dofi nansowa-
nie projektu pn. „Przebudowa i rozbudo-
wa oczyszczalni ścieków w miejscowości 
Modła Królewska”. Projekt współfi nan-
sowany jest z Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Regionalnego w ramach Prio-
rytetu III „Środowisko Przyrodnicze”, 
Działanie 3.4 „Gospodarka wodno – ście-
kowa”, Schemat 2 „Budowa, rozbudowa, 
przebudowa (modernizacja) oczyszczalni 
ścieków komunalnych” Wielkopolskiego 
Regionalnego Programu Operacyjnego 
na lata 2007-2013. 

Głównym celem realizowanego pro-
jektu jest poprawa stanu środowiska 
naturalnego poprzez uporządkowa-
nie gospodarki wodno-ściekowej na 
terenie aglomeracji Stare Miasto.
Cele dodatkowe to:
- zwiększenie dostępności do systemu 

kanalizacji zbiorczej mieszkańców ob-
szarów wiejskich,

- zwiększenie atrakcyjności inwestycyj-
nej Gminy Stare Miasto,

- poprawa stanu środowiska naturalne-
go poprzez eliminację zrzutu ścieków 
nieoczyszczonych,

- poprawa standardu życia mieszkań-
ców gminy. 

Całkowita wartość projektu wynosi: 
9 822 466,87 zł.
Całkowite wydatki kwalifi kowane: 
7 977 732,45 zł

Otrzymane dofi nansowanie z Europej-
skiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 
to: 5 021 982,57 zł co stanowi 62,95% 
kwoty wydatków kwalifi kowanych.

Gminna oczyszczalnia 
ofi cjalnie otwarta
W dniu 14 listopada br.  nastąpiło oficjalne otwarcie inwestycji pn. „Prze-
budowa i rozbudowa oczyszczalni ścieków w miejscowości Modła Kró-
lewska”. Symbolicznego przecięcia wstęgi dokonali: Wójt Gminy Ryszard 
Nawrocki, Ryszard Górny - Prezes Zarządu Elstar-Bio Górny (główny 
wykonawca inwestycji), Hanna Grunt – Prezes Zarządu WFOŚiGW w Po-
znaniu, Andrzej Nowak – wicestarosta koniński.

W dniu 24 października odbyło się już 
drugie w tym roku „Śniadanie Biznesowe” 
z przedsiębiorcami. Współorganizatorem 
spotkania obok Urzędu Gminy był Bank 
Spółdzielczy w Koninie. Bank jako insty-
tucja zaufania publicznego chce wspierać 
inicjatywy gospodarcze lokalnych fi rm, 
wychodzić im naprzeciw. Przedstawi-
ciele banku poruszyli temat możliwości 
fi nansowania fi rm w czasie spowolnienia 
gospodarczego, rozmawiano na temat 

oferty kredytów obrotowych, inwestycyj-
nych i technologicznych. Rozmawiano na 
temat w jaki sposób najbardziej uprościć 
i skrócić procedury bankowe, aby odpo-
wiadały one szybko zmieniającym się 
standardom rynkowym.

Druga część spotkania była poświęco-
na funduszom unijnym oraz możliwości 
skorzystania z innych zewnętrznych źró-
deł fi nansowania przedsięwzięć. Zapro-
szeni eksperci z fi rmy konsultingowej 

zidentyfi kowali potencjalne źródła fi nan-
sowania na rozwój fi rm, które są jesz-
cze dostępne w aktualnej perspektywie 
fi nansowej 2007-2013, wskazując tym 
samym, że pieniądze w tym zakresie już 
się kończą oraz kiedy ruszy nowe fi nan-
sowanie 2014-2020. Eksperci wskazali 
gdzie jeszcze można pozyskać środki na 
reprezentację fi rmy za granicą na wyda-
rzeniach targowych, po raz kolejny wska-
zano kredyty technologiczne oraz środki 
na utworzenie nowych miejsc pracy. 
Omówiono także możliwości skorzysta-
nia z funduszy poręczeniowych JESSICA 
i JEREMIE wzmacniających zdolność 
kredytową fi rm. Po zakończeniu przed-
siębiorcy wyrazili chęć przybycia na kolej-
ne „Śniadanie Biznesowe”, zasugerowali 
oni również jego tematykę. Samorząd 
Gminy Stare Miasto chce rozwijać pozy-
tywny klimat inwestycyjny, a spotkania 
z przedsiębiorcami są jego częścią.

KM

Na śniadaniu o biznesie
„Śniadanie biznesowe” to formuła krótkich, merytorycznych i niefor-
malnych spotkań przedsiębiorców z Samorządem Gminy Stare Mia-
sto, oraz z zaproszonymi gośćmi. Spotkania te odbiegają od schematu 
długich obrad czy konferencji. Na „Śniadaniu Biznesowym” ważną 
rolę odgrywa dyskusja, konkretne pytania oraz merytoryczne odpo-
wiedzi ekspertów. Każde spotkanie jest inne, na każdym poruszana 
jest odmienna tematyka.
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Kilka lat temu łącząc nabyte doświad-
czenia w budownictwie z technologią 
i renomą niemieckiej fi rmy BIOGEST 
GmbH, fi rma poszerzyła swoją dzia-
łalność o kompleksowe wykonawstwo 
biologicznych oczyszczalni ścieków. 
Dzięki tej współpracy Firma Elstar-Bio 
Górny specjalizuje się w  projektowaniu 
i wykonawstwie komunalnych oczysz-
czalni ścieków typu SBR. Wszystkie 
zrealizowane przez fi rmę obiekty cieszą 
się uznaniem inwestorów, okolicznych 
mieszkańców a cztery z nich otrzyma-
ły nagrodę Ministra Ochrony Środowi-
ska, Leśnictwa i Zasobów Naturalnych. 
Oprócz uprzednio wymienionego wy-
różnienia fi rma Elstar-BIO Górny Sp. 
z o. o. jest laureatem wielu nagród go-
spodarczych m.in.: Wielkopolski Gospo-
darczo-Samorządowy HIT 2004, laure-
at nagrody SUPER EKO 2002 podczas 
Międzynarodowych Targów Poznańskich 
2002, Gazele 2008 i 2011. W lutym 2005r. 
fi rma została uhonorowana znakiem to-
warowym i certyfi katem „Wielkopolska 
Jakość” za profesjonalizm, terminowość 
i odpowiedzialność w projektowaniu, bu-
dowie i modernizacji oczyszczalni ście-
ków. Firma jest otwarta na współpracę 
z inwestorami, projektantami oraz fi r-
mami wykonawczymi.

Wykonywane i projektowane przez fi r-
mę oczyszczalnie ścieków charakteryzu-

ją się przepustowością od 50 m3/dobę do 
kilku tysięcy m3/dobę co czyni je przydat-
nymi dla jednostek osadniczych o różnej 
wielkości – wsie, gminy, małe miastecz-
ka, a także miejscowości do kilkudzie-
sięciu tysięcy mieszkańców. Typowe 
rozwiązanie projektowe obejmuje mo-
nolityczne zbiorniki żelbetowe o średni-
cach od kilku do kilkudziesięciu metrów. 
Żelbetowe pokrywy zbiorników eliminują 
uciążliwość oczyszczalni dla środowi-
ska i dla mieszkańców najbliższej oko-
licy oraz zapewniają optymalne warunki 
procesu oczyszczania w warunkach zi-
mowych. Rozwiązania stosowane przez 
fi rmę zajmują niewielkie powierzchnie 
gruntów, charakteryzują się wysokim 

stopniem automatyzacji procesu oczysz-
czania i zminimalizowaną obsługą. 
Technologia oczyszczania ścieków sto-
sowana w budowanych oczyszczalniach 
oparta jest o metodę niskoobciążonego 
osadu czynnego. Proces technologiczny 
realizowany jest w reaktorze SBR, cha-
rakteryzującym się tym, że w miejsce re-
aktora o przepływie ciągłym, występuje 
reaktor działający cyklicznie, częściowo 
opróżniany i napełniany, co oznacza, że 
w jednej komorze odbywa się kilka pro-
cesów w pewnym zadanym cyklu.

Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom 
klientów fi rma Elstar-BIO Górny oferuje 
także transport samochodowy w sze-
rokim zakresie ciągników oraz naczep, 
a także własne ciągniki siodłowe, które 
mogą być wykorzystane do ciągnięcia 

naczep będących własnością zlece-
niodawców. Dzięki utrzymaniu stałego 
kontaktu z kierowcami fi rma wykonuje 
pełny monitoring przebiegu przewozu. 
Firma zapewnia bezpieczeństwo i ter-
minowość w transporcie powierzonych 
towarów na miejsce przeznaczenia. 

Firma Elstar-BIO Górny Sp. z o. o. od roku 1998r. specjalizuje się w pro-
jektowaniu i realizacji „pod klucz” komunalnych oczyszczalni ścieków 
w oparciu o technologię SBR. Ponadto przedsiębiorstwo wykonuje 
żelbetowe zbiorniki monolityczne dla potrzeb ochrony środowiska, 
rolnictwa i gospodarki komunalnej. Elstar-BIO Górny Sp. z o. o. jest 
także wykonawcą zewnętrznych sieci kanalizacji sanitarnej oraz sieci 
wodociągowej. W ofercie firmy jest również także dostawa systemów 
napowietrzania powierzchniowego dla oczyszczalni ścieków. Systemy 
te bazują na stacjonarnych i pływających turbinach napowietrzających. 

Oczyszczalnie dla samorządów

ELSTAR-BIO GÓRNY Sp. z o.o.
ul. Topolowa 27, 
62 - 571 Stare Miasto, 
woj. Wielkopolskie
tel. +48 63 243 04 80 
gsm: +48 607 994 811 
fax. +48 63 243 04 88 
e-mail: sekretariat@elstar-bio.pl
www.elstar-bio.pl
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W powyższej kategorii kapituła konkur-
sowa oceniała przedsiębiorstwo biorąc 
pod uwagę kryteria: wzrost produkcji dóbr 
i usług, produkcję i usługi na eksport, 
wzrost zatrudnienia, płynność fi nansową, 
wprowadzenie do produkcji i sprzedaży 
nowych produktów i usług, wdrożenie no-

wych, innowacyjnych rozwiązań technicz-
nych, technologicznych i organizacyjnych, 
inwestycje, wdrożenie rozwiązań proeko-
logicznych, brak zaległości z tytułu podat-
ków i ubezpieczeń społecznych.

W skład kapituły oceniającej weszli 
przedstawiciele: Konińskiej Izby Gospo-

darczej, Starosty Konińskiego, Agencji 
Rozwoju Regionalnego S.A. w Koninie 
oraz Wydziału Promocji i Rozwoju Staro-
stwa Powiatowego w Koninie. Nagrodę 
wręczono podczas uroczystej Gali Powia-
tu Konińskiego 8 grudnia br.

KM

W dniach 8 – 10 października br. w Mo-
nachium odbywały się jedne z najwięk-
szych targów inwestycyjnych w Europie. 
Gmina Stare Miasto oraz Stowarzyszenie 
Samorządowe A2 Wielkopolska również 
miały szansę zaprezentować się wraz 
z innymi samorządami pod wspólnym 
szyldem - Regionu Wielkopolska. Or-
ganizatorem udziału na tegorocznych 
targach EXPO był Urząd Marszałkowski 
Województwa Wielkopolskiego, który re-
alizował projekt kluczowy pt.: „Komplek-
sowa promocja gospodarki i inwestycji 
w Wielkopolsce” fi nansowany z funduszy 
unijnych w ramach Wielkopolskiego Re-
gionalnego Programu Operacyjnego na 
lata 2007-2013, Priorytet I Konkurencyj-
ność przedsiębiorstw, Działanie 1.5 Pro-
mocja regionalnej gospodarki. Głównym 

celem udziału w targach było nawiązanie 
kontaktów z potencjalnymi inwestorami 
oraz zwiększenie zdolności promocyjnej. 

Tegoroczna edycja zgromadziła 1700 
wystawców oraz 38000 uczestników, we-
dług statystyk jest to liczba większa niż 
w roku ubiegłym. Na wspólnym stoisku 
Wielkopolski obejmującym powierzch-
nię 34m2 prezentowało się 8 podmiotów 
między innymi: Piła, Śrem, Murowana 
Goślina, Stowarzyszenie Samorządo-
we A2 Wielkopolska, Szpitale Wielko-
polski Sp. z o.o., Stowarzyszenie Gmin 
i Powiatów Wielkopolski, Wielkopolskie 
Centrum Wspierania Inwestycji Sp. z o.o. 
oraz Gmina Stare Miasto.

Targi EXPO REAL w Monachium są wy-
darzeniem, które łączy w jednym miejscu 
wiele dziedzin gospodarki. Tutaj spotyka-

ją się fi rmy deweloperskie, budowlane, 
sektor bankowy oraz przedstawiciele 
usług doradczo – inwestycyjnych, a tak-
że miasta i regiony z całej Europy chcące 
przyciągnąć do siebie inwestorów.

Podczas targów nawiązano wiele kontak-
tów oraz przeprowadzono liczne rozmowy 
z przedstawicielami inwestorów, firm do-
radczych, budowlanych i przedstawicielami 
prasy zagranicznej. Duża ilość zapytań do-
tyczyła możliwości inwestycji w odnawialne 
źródła energii. Pytano o możliwości realiza-
cji takich przedsięwzięć jak: bio - gazownie, 
farmy solarne, wiatrowe oraz fotowoltaiczne. 
Zauważyć można, że temat „czystej energii” 
cieszy się aktualnie bardzo dużym zaintere-
sowaniem. Wielu przedstawicieli firm ofero-
wało swoje usługi polegające na doradztwie 
inwestycyjnym, oferowano również usługi 
deweloperskie i architektoniczne. Nieod-
łącznym elementem targów są przeprowa-
dzane konferencje, rozmawiano na temat 
możliwości inwestowania w poszczegól-
nych krajach i miastach. Swoją konferencję 
miała również Polska, rozmawiano na niej 
o zwiększaniu dostępu do rynków sprzeda-
ży detalicznej, o wspieraniu inwestycji po-
legających na rewitalizacji centrów miast 
oraz realizacji nowoczesnych rozwiązań 
komunikacyjnych.

Udział w targach pozwala zaobserwo-
wać w jaki sposób promują się najwięk-
sze europejskie miasta, w jaki sposób 
prezentują swoją ofertę inwestycyjną aby 
przyciągnąć kapitał. Uczestnictwo Gmi-
ny Stare Miasto na targach EXPO REAL 
w Monachium, było dofi nansowane 
z funduszy unijnych, bez tego wsparcia 
gmina nie mogłaby pozwolić sobie na 
tak prestiżową, a jednocześnie kosztow-
ną formę promocji. Targi EXPO REAL są 
szansą, która może przynieść korzyści 
w postaci zwiększenia zainteresowania 
gminną ofertą inwestycyjną.

KM

Gmina Stare Miasto 
na targach EXPO 
REAL w Monachium

Zakład Mechaniczny Jerzego Robaka działający na terenie gminy 
otrzymał honorową nagrodę za Działalność na Rzecz Rozwoju Powia-
tu Konińskiego w kategorii gospodarka (osiągnięcia ekonomiczne). 
Zarząd Powiatu Konińskiego ustanawiając nagrodę ma na uwadze 
wyłonienie osób i instytucji, które wniosły trwały wkład w rozwój spo-
łeczny i gospodarczy powiatu konińskiego. 

Nagrodzono osiągnięcia ekonomiczne
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Wszyscy wytwarzamy odpady i wszy-
scy wspólnie musimy dążyć do właści-
wego z nimi postępowania. Od stycznia 
2012 roku weszła w życie znowelizowana 
ustawa o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach zmieniająca od podstaw sys-
tem zagospodarowania odpadów i nakła-
dająca na gminę obowiązek przejęcia od 
właścicieli nieruchomości obowiązków 
w zakresie zagospodarowania odpadów. 
Od 2013 roku mieszkańcy będą korzysta-
li z prostego sytemu, który ma zapewnić 
większy porządek, lepszą segregację, 
mniejsze zaśmiecenie środowiska. W ra-
mach przyjętych rozwiązań mieszkańcy 
będą płacić jedną stawkę za wywóz odpa-
dów ustaloną w drodze uchwały wnosząc 
tę opłatę do gminy. Gmina będzie miała 
obowiązek zapewnić dobrze zorganizo-
waną selektywną zbiórkę odpadów oraz 
punkty odbioru odpadów problemowych, 
a powstające odpady będą przekazywane 
do instalacji regionalnych, które zapew-
nią ich odpowiednie zagospodarowanie. 
Mieszkańcy nie będą musieli poszukiwać 
najatrakcyjniejszej oferty wywozu odpa-
dów, ponieważ będzie to obowiązkiem 
Gminy, która zawrze umowę z wyłonioną 
w ramach przetargu fi rmą. Za właściwe 
zagospodarowanie odpadów komunal-
nych odpowiedzialna będzie gmina, a nie 
jak dotychczas, fi rma odbierająca odpady.
• Gmina jest zobowiązana do zorganizo-

wania odbierania odpadów komunal-
nych od właścicieli nieruchomości, na 
których zamieszkują mieszkańcy. 

• Gmina tworzyć będzie punkty selektyw-
nego zbierania odpadów komunalnych.

• Gmina ustanowi selektywne zbiera-
nie odpadów (papier, metal, tworzywo 
sztuczne, szkło, opakowania wieloma-
teriałowe oraz odpady komunalne ule-
gające biodegradacji). 

• Gmina sprawować będzie nadzór nad 
prawidłowym gospodarowaniem od-
padami komunalnymi. 

• Gmina prowadzić będzie działania in-
formacyjne i edukacyjne w zakresie 
prawidłowego gospodarowania odpa-
dami komunalnymi, w tym udostępni 
na stronie internetowej Urzędu Gminy 
informacje w tym zakresie. 

• Składowiska przestaną być najważ-
niejszymi instalacjami przyjmującymi 
odpady. W pierwszej kolejności odpady 
zmieszane trafi ać będą do instalacji me-
chaniczno-biologicznego przetwarzania 
odpadów lub instalacji termicznej. 

• Obowiązkiem właściciela nieruchomo-
ści, na której zamieszkają mieszkańcy 
będzie uczestnictwo w systemie go-
spodarowania odpadami komunalny-
mi zorganizowanym przez gminę.

• Właściciele nieruchomości obowiązani 
będą ponosić na rzecz gminy opłatę za
gospodarowanie odpadami komunalnymi.

• W zamian za opłatę gmina wybierze 
w drodze przetargu przedsiębiorcę, 
który opróżni pojemnik na odpady, 
a jego zawartość wywiezie i podda dal-
szemu zagospodarowaniu. 

• W celu naliczenia opłaty właściciel nie-
ruchomości składać będzie do gminy 
deklarację o wysokości opłaty za gospo-
darowanie odpadami. Deklaracja zawie-
rać będzie sposób obliczenia opłaty.

• W przypadku niezłożenia deklaracji 
gmina w drodze decyzji samodzielnie 
określi opłatę jaką powinien ponosić 
właściciel nieruchomości. 

• To właściciel nieruchomości zobowią-
zany jest do posiadania pojemnika na 
odpady i utrzymywania go w odpowied-
nim stanie sanitarnym i technicznym. 

• Właściciel nieruchomości będzie mu-
siał przestrzegać zasad zbierania od-
padów, w tym ich selektywnej zbiórki, 
zgodnie z gminnym regulaminem. 

• Nowy system obejmie wszystkich 
mieszkańców, dzięki temu zwiększy się 
odbiór odpadów trafi ających do instalacji 
odzysku, a także znikną nielegalnie wy-
sypiska odpadów. W sytuacji, kiedy dana 
nieruchomość obejmuje budynki wielo-
lokalowe obowiązki właściciela przejmie 
zarząd nieruchomością wspólną.

• Efektem nowego systemu będzie sy-
tuacja, że na obszarze gminy wszyscy 
właściciele nieruchomości będą ob-
sługiwani przez jedną fi rmę wywozo-
wą. Wszelkie sprawy z odbierającym 
odpady załatwiać będzie gmina. 

• Gmina zobowiązana będzie przepro-
wadzić kampanię informacyjno-edu-
kacyjną, tak aby każdy właściciel nieru-
chomości mógł się zapoznać z nowymi 
zasadami gospodarowania odpadami 
komunalnymi w danej gminie. 

• Każdy mieszkaniec gminy będzie mógł 
nieodpłatnie oddać zebrane odpady do 
specjalnie zorganizowanych punktów 
selektywnego zbierania odpadów. 

• Mieszkaniec, który nie jest właścicielem 
nieruchomości, wszelkie sprawy zwią-
zane z odpadami załatwiał będzie z wła-
ścicielem (zarządcą nieruchomości).

• Właściciel nieruchomości lub miesz-
kaniec posiadający dotychczas samo-
dzielną umowę z fi rmą wywozową po-
winien pamiętać o wypowiedzeniu tej 
umowy z dniem 1 lipca 2013 r.

MK

Na Sesji Rady Gminy w dniu 29 listopa-
da br. podjęto pakiet uchwał związanych 
z nowymi zasadami gospodarki odpada-
mi komunalnymi. Z treścią uchwał moż-
na zapoznać się na stronie internetowej 
Gminy Stare Miasto: www.stare-miasto.pl

Najważniejsze ustalenia, które będą obo-
wiązywać na terenie Gminy Stare Miasto:
• Do 15 lutego 2013 należy złożyć de-

klarację o wysokości opłaty za gospo-
darowanie odpadami komunalnymi 
w Urzędzie Gminy Stare Miasto.

• Nowy system zaczyna obowiązywać od 
1 lipca 2013 r., więc do 30 czerwca 2013 r.
właściciel nieruchomości musi mieć sku-
tecznie wypowiedzianą umowę na odbiór 
odpadów z dotychczasowym ich odbiorcą.

• Odpady niesegregowane w każdej ilo-
ści odbierane będą co najmniej 2 razy 
w miesiącu.

• Odpady gromadzone w sposób selek-
tywny – odbierane będą w każdej ilości 
jeden raz w miesiącu.

• Na odpady gromadzone w sposób se-
lektywny gmina zapewni odpowiednie 
worki o pojemności 120 l.

• W przypadku gromadzenia odpadów 
niesegregowanych obowiązkiem wła-
ściciela nieruchomości jest zaopatrze-
nie się w pojemnik na odpady o pojem-
ności: do 4 osób – w rozmiarze mini-
mum 110 l , powyżej 4 osób – 240 l.

• Opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi uiszcza się na rachu-
nek bankowy Gminy Stare Miasto co 2 
miesiące, z góry do 15 dnia pierwszego 
miesiąca okresu, którego obowiązek 
ponoszenia opłaty dotyczy.

• Metoda ustalania opłaty za gospoda-
rowanie odpadami komunalnymi: od 
liczby mieszkańców zamieszkujących 
daną nieruchomość.

KM

Nowy system zagospodarowania 
odpadów

WAŻNE!
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Po zakończeniu mszy uczestnicy prze-
maszerowali ulicami Starego Miasta 
w kierunku placu przy Urzędzie Gminy. 
Po odśpiewaniu Hymnu Państwowego 
i przemówieniu Wójta, złożono kwiaty 
pod Pomnikiem Ofi ar II Wojny Światowej. 
Tradycyjnie, przy obelisku wartę honoro-
wą pełniły zuchy z 44 gromady zuchowej 
„Błękitna bajkolandia” i harcerze z 43 dru-
żyny harcerskiej „Zawalidrogi” z Żychlina.

W dniu 11 listopada w Zespole Szkół 
- Szkole Podstawowej i Gimnazjum im. 
Jana Pawła II odbyły się uroczystości 
rocznicowe, przygotowane wspólnie 
z Towarzystwem Przyjaciół Żychlina. 
Uroczystości, z udziałem pocztów sztan-
darowych, rozpoczęły się Mszą Świętą 
za Ojczyznę w kaplicy NMP z Guadelupe 
i św. Jana Diego. Oprawę liturgii przy-
gotowali nauczyciele i uczniowie Szkoły 
Podstawowej i Gimnazjum.

Po Mszy św. przedstawiciele władz sa-
morządowych, parafi i, straży pożarnej, 
szkoły oraz mieszkańców złożyli wiązanki 
kwiatów pod tablicą pamiątkową poświę-
coną Janowi Pawłowi II. Przed tablicą za-
palono również znicze. W czasie składa-
nia kwiatów, zuchy z 44 gromady zucho-
wej wypuściły w powietrze, przygotowane 
przez siebie białe i czerwone lampiony.

Następnie uczniowie zaprezentowali in-
scenizację słowno-muzyczną, przygotowa-
ną pod kierownictwem Anny Kaczmarek 
i Lidii Soszyńskiej, nawiązującą do pierw-
szych dni rodzącej się niepodległości.

 Tego samego dnia w Zespole Szkół 
Ekonomiczno - Usługowych w Żychlinie 

odbyły się Powiatowe Obchody Święta 
Niepodległości, których główną częścią 
był spektakl słowno – muzyczny pt.: 
„W Hołdzie Niepodległej”.

W dniu 16 listopada br. w Zespole Szkół 
w Liścu Wielkim odbył się III Koncert Pie-
śni Patriotycznej. Okazją do spotkania 
była 94. rocznica odzyskania przez Pol-
skę niepodległości. Losy naszego naro-
du związane są nierozerwalnie z pieśnią 
patriotyczną, która podtrzymywała na 
duchu i zagrzewała do walki żołnierzy 
walczących o niepodległość naszego 
kraju. Niektóre spośród tych pieśni są 
znane i śpiewane do dziś, są symbolami 

patriotyzmu. Inne trochę zapomniane, 
ale bardzo piękne i wzruszające. Podczas 
koncertu uczniowie, pod kierunkiem na-
uczyciela muzyki pana Jerzego Kowal-
czyka, zaprezentowali swoje umiejętno-
ści wokalne śpiewając wybrane pieśni. 
Zaproszeni goście usłyszeli m.in. Mazur-
ka Dąbrowskiego, Rotę, Pierwszą Bry-
gadę, Mury, Śpiewkę 1920… Każda pieśń 
była poprzedzona wierszem i krótkim 
wstępem, który dotyczył historii powsta-
nia utworu. Koncert był dla wszystkich 
wzruszającym przeżyciem oraz wspa-
niałą lekcją historii. Oprawa muzyczna 
– J. Kowalczyk, Oprawa plastyczna – I. 
Koziarska, organizatorzy - Nauczyciele 
Zespołu Szkół w Liścu Wielkim. 

W nawiązaniu do Święta Niepodległo-
ści w dniu 18 listopada odbył się w Świe-
tlicy Wiejskiej w Starym Mieście spektakl 
słowno – muzyczny pt.: „Z pamiętnika 
Ojczyzny”. Recytację wykonała Halina 
Turajska, a oprawę muzyczną zapewniły 
wokalistki ze Świetlicy Wiejskiej w Sta-
rym Mieście.

Uczciliśmy Święto 
Niepodległości
Dzień Niepodległości to jedno z najważniejszych świąt narodowych. 
W dniu 11 listopada w Gminie Stare Miasto obchody rozpoczęto od uro-
czystej mszy św. za Ojczyznę w kościele św. Ap. Piotra i Pawła w Starym 
Mieście. Na mszy obecne były poczty sztandarowe OSP oraz Orkiestra 
Staromiejska, która zapewniła podniosłą oprawę muzyczną. Obecni byli 
również uczniowie ze Szkoły Podstawowej w Modle Królewskiej, któ-
rzy wykonali spektakl słowno – muzyczny o tematyce patriotycznej.

Organizacją koncertu zajęła się  Beata 
Michalak – Górna oraz zespół muzycz-
ny „Formacja Go”. Podczas koncertu 
Świetlica Wiejska w Starym Mieście wy-
pełniła się po brzegi, wykonawczynie za 
każdym razem nagradzane były głośnym 
oklaskami publiczności. Koncert po raz 
kolejny odbył się w dniu 28 października 
br. w Wiejskim Klubie Kultury w Liścu 
Małym.

Koncert papieski stał się już coroczną 
tradycją, zawsze gromadzi liczną pu-
bliczność. Wykonywane utwory o tema-

tyce religijnej stwarzają okazję do głębo-
kiej refl eksji.

KM

„Nie jesteś sam” 
W dniu 14 października w Świetlicy Wiejskiej w Starym Mieście odbył się kon-
cert papieski pt.: „Nie jesteś sam” dedykowany pamięci papieża Jana Pawła 
II. Występowały w  nim  wokalistki z zespołów „Sunlight” oraz „Bjuti”. 
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Podczas gdy gospodynie wykonywały 
swoje karty, publiczność oglądała wy-
stępy uczniów ze Szkoły Podstawowej w 
Modle Królewskiej związane z tradycją 
Świąt Bożego Narodzenia. Dzieci, które 
przybyły tego dnia na Konkurs Dziedzic-
twa Kulturowego także mogły wykazać 
się w wykonaniu swoich kart świątecz-
nych, za co zostały nagrodzone słodkim 
upominkiem. Część artystyczną swoim 
występem podsumowały wokalistki ze 
Świetlicy Wiejskiej w Starym Mieście.

Po części artystycznej nadszedł czas 
na ocenę wykonanych kart przez komi-
sję konkursową. Wszystkie kartki były 

bardzo piękne przez co komisja miała 
problem z wyłonieniem tych najładniej-
szych. „Najpiękniejszą kartą świąteczną” 
okazała się karta wykonana przez KGW 
w Główiewie, miejsce II zajęło KGW Stare 
Miasto, miejsce III zdobyło KGW w Rumi-
nie. Wszystkie Koła Gospodyń Wiejskich 
zostały uhonorowane dyplomami i upo-
minkami. 

KM

Najpiękniejsze karty 
świąteczne
W dniu 9 grudnia br. w Strażnicy OSP w Modle Królewskiej odbył się 
XVIII Konkurs Dziedzictwa Kulturowego. Z okazji Świąt Bożego Naro-
dzenia panie z Kół Gospodyń Wiejskich miały za zadanie przygotować 
„Najpiękniejsze karty świąteczne”. Karty musiały być wykonane w cią-
gu godziny techniką kolażu spośród materiałów przygotowanych przez 
organizatora. Komisja konkursowa oceniając karty brała pod uwagę 
pomysłowość, własnoręczność wykonania oraz ogólne wrażenie arty-
styczno – estetyczne. Do konkursu zgłosiło się 13 Kół Gospodyń Wiej-
skich z terenu gminy. 

Wójt został 
Mikołajem

Tradycją jest, że w dniu 6 grudnia do 
Urzędu Gminy przybywa Mikołaj. Jest 
on bardzo dobrze wszystkim znany po-
nieważ w jego rolę wciela się Wójt Gmi-
ny. Tak było i tego roku, na spotkanie 
mikołajkowe w Urzędzie Gminy przybyły 
delegacje uczniów z gminnych placówek 
oświatowych.  Uczniowie otrzymali słod-
kie upominki, mogli zadać „Mikołajowi” 
wiele nurtujących ich pytań, dowiedzieć 
się również o tradycji Świąt Bożego Na-
rodzenia. Na zakończenie spotkania 
wszyscy razem zasiedli do wspólnego 
kolędowania.

KM

Do szkoły w Barczygłowie przyje-
chał Mikołaj co miał kota w butach…
Na spotkanie z Mikołajem starsi ucznio-
wie przygotowali przedstawienie pt. „ Kot 
w Butach”, a młodsi okolicznościowe 
piosenki. Sala gimnastyczna wypełnio-
na dziećmi, ich rodzicami i dziadkami 

po brzegi głośno reagowała brawami, 
śmiechem, a czasami przeraźliwym pła-
czem najmłodszych mieszkańców wsi. 
Najważniejsze oczywiście były paczki, 
które Mikołaj co miał Kota – pomocnika 
rozdawał w pocie czoła. 

Julita Papiera

Mikołaj co miał „Kota”

KGW Główiew
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Marek Niedźwiecki przyjechał na miej-
sce niezwykłego spotkania 26 września 
br. na salę gimnastyczną w Żychlinie, 
gdzie zgromadziła się bardzo liczna pu-
bliczność. Ten znany dziennikarz muzycz-
ny kojarzony jest głównie z pracą w Pro-
gramie III Radia Polskiego (szczególnie 
z Listą Przebojów Programu Trzeciego) 
oraz w Radiu Złote Przeboje, do którego 
przeszedł w 2007 roku, a gdzie prowa-
dzi między innymi Top Wszech Czasów. 
Jednak przyczynkiem do inwitacji ze 
strony Biblioteki stała się książka autor-
stwa Marka Niedźwieckiego „Nie wierzę 
w życie pozaradiowe”. Zaproszony gość 
opowiadał o swoich pasjach (których jak 
nie trudno się domyślić niekwestiono-
waną królową jest muzyka), wrażeniach 
i przemyśleniach z licznych podróży. 
Przede wszystkim mówił o życiu zwykłe-
go człowieka, który przemierzał różne 
drogi i przeżywał różne przygody jakie los 
zsyłał mu niejednokrotnie, o życiu pozor-
nie monotonnym, jednak okazującym się 
szalenie ciekawym, pełnym okazji do za-
chwycania się pięknem codzienności. Nie 
obyło się bez opowieści o początkach jego 

kariery w radiu, o gustach muzycznych 
oraz o współpracownikach, o których 
dałoby się pewnie napisać wielotomowe 
dzieło, biorąc pod uwagę barwność hi-
storii z nimi związanymi. Czytelnicy jego 
książek, jak i słuchacze audycji radio-
wych mieli okazję zadać Niedźwieckiemu 
nurtujące ich pytania. Każdy z przybyłych 
mógł przejrzeć i zakupić pozycję książ-
kową legendy polskiego radia (o której 
dostępność zadbała Biblioteka Publiczna 
Gminy Stare Miasto), poprosić o autograf 
lub zrobić sobie z nim (lub kimkolwiek in-
nym obecnym na sali) zdjęcie.

Spotkanie autorskie z Szymonem Ho-
łownią (publicystą, dziennikarzem i au-
torem książek takich jak „Monopol na 
zbawienie” czy „Tabletki z krzyżykiem”) 
odbyło się 15 października br. w sali gim-
nastycznej Zespołu Szkół Ekonomicz-
no-Usługowych w Żychlinie. Szymon 
Hołownia na spotkaniu (podobnie jak 
w swoich książkach, artykułach i progra-
mach) „uczłowieczał” teologiczne i ka-
noniczne oblicze Kościoła pokazując, że 
mimo iż Katolicyzm jest skomplikowaną 
religią można mówić o nim po ludzku 

jak i równie po ludzku żyć według jego 
zasad. Pan Szymon dzielił się na prawo
 i lewo ciekawostkami z jakimi zetknął się 
w trakcie badań, które wykonywał i wyko-
nuje przygotowując się do kolejnych publi-
kacji oraz przemyśleniami na temat Boga, 
świeckich, kleru oraz relacji między nimi.

„Nawet najdłuższa droga zaczyna się 
od pierwszego kroku”, od tego cytatu 
można zacząć pisanie na temat spotka-
nia autorskiego z Martyną Wojciechow-
ską - autorką książek, dziennikarką, 
kierowcą rajdowym, podróżniczką i pre-
zenterką telewizyjną. Spotkanie odbyło 
się 9 listopada na Sali Gimnastycznej 
w Starym Mieście. Spotkanie odbywa-
ło się w konwencji wykładu z użyciem 
prezentacji multimedialnej. Dzięki temu 
słowa zamieniały się na naszych oczach 
w zdjęcia i fi lmy dające obraz przygód, 
które stały się udziałem podróżniczki. 
Razem z panią Martyną wybraliśmy się 
w podróż po „koronie ziemi”, którą zdo-
była, jako druga Polka, przejechaliśmy 
się po piaskach pustyni w rajdzie Dakar, 
zasmakowaliśmy wielu innych miejsc. 
Dowiedzieliśmy się też nieco o życiu pry-
watnym sławnej dziennikarki oraz o dłu-
gotrwałych przygotowaniach wiążących 
się z ekstremalnymi wyczynami.

Spotkania z autorami zrealizowano 
w ramach projektu „Czytaj książki, zostań 
molem” dzięki dofi nansowaniu Minister-
stwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

Janusz Nowakowski

Biblioteka Publiczna Gminy Stare Miasto nie przestaje pozytywnie za-
skakiwać swoich czytelników. Stało się to już pewną normą, że do bi-
blioteki w małej gminie wiejskiej często przyjeżdżają znane osobistości 
ze świata literatury, publicystyki, a także show-biznesu i mediów. Tej je-
sieni biblioteka zaprosiła do siebie trzy znane osobistości: Marka Niedź-
wieckiego, Szymona Hołownię oraz Martynę Wojciechowską. 
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Spotkania autorskie w Bibliotece 
Publicznej Gminy Stare Miasto
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Powiat 
recytował 
i śpiewał

W dniach 25 i 26 października br. 
w Świetlicy Wiejskiej w Starym Mieście 
można było posłuchać jak recytuje i śpie-
wa Powiat koniński. Tegoroczna edycja 
była szczególna, gdyż zaledwie Gminny 
Przegląd rozszerzył się na cały powiat 
koniński. Do udziału w III Przeglądzie 
z Zielonym Tłem Stare Miasto 2012 za-
kwalifi kowanych zostało 42 wykonawców 
w części recytatorskiej i 30 w wokalnej 
ze szkół podstawowych, gimnazjów, pla-

cówek kulturalnych z terenu powiatu 
konińskiego. Jury wyróżniło artystów bio-
rąc pod uwagę dobór repertuaru, dykcję, 
emisję, interpretację oraz ogólne wraże-
nie artystyczne.

Informacje na temat listy zwycięzców 
znajdują się na stronie internetowej Gmi-
ny Stare Miasto: www.stare-miasto.pl 
w dziale „aktualności”.

BMG

Chór „Interwałki” pod kierunkiem ar-
tystycznym p. Lidii Soszyńskiej wygrał V 
Przegląd Piosenki Żołnierskiej i Patrio-
tycznej organizowany w Konińskim Domu 
Kultury z okazji Dnia Patrona Szkoły Pod-
stawowej nr 9 w Koninie. Mimo wielu 
uczestników reprezentujących różne szko-
ły i środowiska, to właśnie 40-osbowy chór 
„Interwałki” został dostrzeżony i bardzo 
wysoko oceniony za ciekawą interpretacje 
utworu „Mury”.

Lidia Soszyńska

Złoty mikrofon dla Chóru 
„INTERWAŁKI” z Żychlina

Uczniowie klas II, III i IV ze szkół pod-
stawowych z terenu naszej gminy spo-
tkali się już po raz dziesiąty na Konkursie 
Czytelniczym „Czytam, bo lubię”. Kon-
kurs odbył się w Zespole Szkół w Żychli-
nie i zgromadził 45 młodych miłośników 
książek wraz z opiekunami. Uczestnicy 
konkursu mieli za zadanie rozwiązać test 
sprawdzający znajomość treści dwóch 
wcześniej przeczytanych książek, zapre-
zentować przed komisją piękne czytanie 
wybranego fragmentu jednej z nich oraz 
wykazać się umiejętnością czytania ze 
zrozumieniem. Nad prawidłowym prze-

biegiem konkursu czuwała komisja, 
w skład której weszły nauczycielki Gim-
nazjum w Żychlinie, bibliotekarki z Pu-
blicznej Biblioteki Pedagogicznej w Ko-
ninie oraz instruktor recytacji z Centrum 
Kultury i Sztuki w Koninie. Nagrodami 
w konkursie były oczywiście książki. 
Wszyscy uczestnicy otrzymali pamiąt-
kowe dyplomy. Dziękujemy wszystkim, 
którzy wspierali nasze działania i przy-
czynili się do tego, by ten jubileuszowy 
konkurs mógł się odbyć – nauczycielom, 
bibliotekarzom, członkom komisji, fun-
datorowi nagród i oczywiście młodym 

uczestnikom, którzy ciągle jeszcze lubią 
czytać. Życzymy kolejnych sukcesów. Aby 
przygoda z książką nadal trwała i nadal 
dostarczała nowych niezapomnianych 
wrażeń. Organizatorki: Danuta Świder-
ska i Lidia Soszyńska.

 SP Żychlin

 Kolejne spotkanie 
z książką w Żychlinie



12

WIADOMOŚCI STAROMIEJSKIEWIADOMOŚCI STAROMIEJSKIE

„Globtroter: poznaj Wielkopolskę” to gra 
edukacyjna będąca częścią projektu „eSz-
koła – Moja Wielkopolska”. Końcowa ry-
walizacja wzbudziła we wszystkich uczest-

nikach i obserwatorach niezwykłe emocje. 
Gimnazjalistka z Liśca Wielkiego okazała 
się najlepsza spośród ok. 3500 uczniów 
(70 gimnazjów i 35 liceów) biorących udział 

w tej grze w województwie wielkopolskim. 
Ola zdeklasowała pozostałą dziewiątkę 
uczestników zarówno punktacją jak i szyb-
kością udzielanych odpowiedzi. Zdobyła 
140 punktów, wyprzedzając o 40 punktów 
następnego w klasyfi kacji uczestnika!

Gimnazjum w Liścu Wielkim odniosło 
duży sukces w powyższym konkursie, 
ponieważ do półfi nału dostało się aż 7 
uczniów na całkowitą liczbę 30 zakwalifi -
kowanych uczestników. Opiekunami grup 
projektowych w I edycji projektu „eSzko-
ła – Moja Wielkopolska” byli: p. Jolanta 
Jaśkowiak, p. Jolanta Kamińska oraz p. 
Dariusz Wróblewski – lider projektu.

Projekt „eSzkoła – Moja Wielkopol-
ska” realizowany jest przez Samorząd 
Województwa Wielkopolskiego, Uniwer-
sytet im. Adama Mickiewicza w Pozna-
niu oraz przez Ogólnopolską Fundację 
Edukacji Komputerowej. Cel progra-
mu to wdrożenie w szkołach rozwojo-
wych programów nauczania opartych 
na metodzie projektu i nauczania pro-
blemowego, wspartego przez interne-
tową platformę edukacyjną. Ważnym 
aspektem projektu jest wykorzystanie 
w nauczaniu najnowszych technologii in-
formatycznych i komunikacyjnych. Pro-
jekt jest współfi nansowany ze środków 
Unii Europejskiej w ramach Europejskie-
go Funduszu Społecznego.

KM

Ola wygrała finał 
„Globtrotera”
Aleksandra Piaskowska z Gimnazjum w Liścu Wielkim w dniu 29 paź-
dziernika br. okazała się bezkonkurencyjna wygrywając finał gry edu-
kacyjnej „Globtroter: poznaj Wielkopolskę”, który odbył się podczas 
Gali podsumowującej I Edycję Projektu „eSzkoła – Moja Wielkopolska” 
w Auli Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu.

Przy wykopaliskach archeologowie na-
trafi li na wiele pozostałości z minionych 
epok. Jednak najważniejsze odkrycie to 
fragment ołowianej pieczęci prawdopo-
dobnie papieża Innocentego III. Archeolo-
gowie twierdzą, iż Papież ten sprawując 
swój urząd w latach 1198-1216 musiał 
wysyłać dokumenty do ówczesnej sta-
romiejskiej parafi i, co oznaczało wysoką 
rangę tej historycznej osady. Szef grupy 
badawczej Krzysztof Gorczyca – wska-
zuje na fakt, iż dokumenty opatrzone po-

wyższą pieczęcią związane z ówczesną 
staromiejską parafi ą mogą znajdować 
się w dokumentach Watykanu. Na wysta-
wie zaprezentowano również fragmenty 
noża, zrekonstruowaną ceramikę, oku-

cia książek oraz monety pochodzące z XV 
i XVII wieku – są to dowody na istnienie 
osady z czasu wczesnego średniowiecza 
na ziemiach obecnego Starego Miasta. 

KM

Śladem 
historii  
Podsumowanie VI Międzynaro-
dowego Obozu Archeologiczne-
go odbyło się 18 października 
w Gimnazjum w Starym Mieście. 
W tym dniu zorganizowano spo-
tkanie z młodzieżą, aby poprzez 
zaprezentowanie znalezisk, za-
chęcić uczniów do fascynacji hi-
storią.
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W dniu 3 grudnia br. odbyło się przedsta-
wienie „Cinderella” – Kopciuszek w języku 
angielskim z dodatkiem języka niemieckie-
go . Uczniowie Zespołu Szkół Ekonomicz-
no – Usługowych z Liceum Europejskiego 
zaprosili przedszkolaków oraz ich rodziców 
w fascynującą zabawę w teatr w języku 
obcym. Współczesna wersja bajki Kopciu-
szek wykonana metodą dramy wspaniale 
sprawdza się w procesie uczenia się innych 
języków przez dzieci. Znajomość języków 
obcych jest umiejętnością niezbędną we 
współczesnym świecie, a nauka języka 
obcego od najwcześniejszych lat kształtuje 
w  dzieciach postawy ciekawości, tolerancji 
i otwartości wobec innych kultur. 

Po części artystycznej przedszkolaki 
podziękowały starszym kolegom słodkim 
upominkiem.

ZSEU w Żychlinie
przy współpracy Przedszkola

Samorządowego w Starym Mieście

Spektakl dla przedszkolaków

21 listopada uczniowie Szkoły Podsta-
wowej w Barczygłowie wraz z dziećmi 
z przedszkola obchodzili Światowy Dzień 
Pluszowego Misia pod hasłem „Wszystkie 
misie nasze są!”. W tym dniu wszystkie 
dzieci przyniosły swoje ulubione misie-ma-
łe i duże, brązowe, białe, żółte, różowe i mo-
gły opowiedzieć o nich swoim rówieśnikom. 
Salę zdobiły kolorowe prace wykonane 
przez dzieci, których głównym tematem był 
miś. Starsi uczniowie opowiedzieli „malu-
chom” historię pluszowego misia . Nauczy-
cielki tłumaczyły swoim podopiecznym, że 
pluszowe zabawki nie są zwykłymi misiami, 
lecz przyjaciółmi, do których zawsze można 
się przytulić, które razem z nami cieszą się, 

smucą i zasypiają. Dzieci zaprezentowały 
znane wszystkim wierszyki o misiu i wspól-
nie bawiły się przy piosenkach i tańcach. 
Dzieci rysowały również misie z zamknię-
tymi oczami, co wywołało u wszystkich 
wiele śmiechu. Wszyscy z zaciekawieniem 
słuchali wiadomości o niedźwiadkach, któ-
re później przydały się do rozwiązania mini 
testu – „Co wiesz o niedźwiadkach” . W po-
dziękowaniu za wspaniałą zabawę i miłe 
spędzenie czasu na dzieci czekało „małe 
co nieco” czyli poczęstunek chrupkami 
z miodkiem. Na zakończenie uroczysto-
ści, wszyscy uczestnicy, zarówno ci duzi i ci 
najmniejsi wzięli udział w zabawie „Stary 
niedźwiedź”. Ten dzień był dla wszystkich 

naprawdę wyjątkowy i „misiowo” udany. 
Uroczystość przygotowały Aneta Żarczyń-
ska i Marta Gorgolewska.

Marta Gorgolewska

„Dzień Pluszowego Misia” 

Śniadanie to najważniejszy posiłek 
w ciągu dnia, dostarcza nam energii do 
nauki i lepszej koncentracji. W Szko-
le Podstawowej w Starym Mieście 
w dniach 8.11- 15.11 listopada br. po 

raz drugi odbył się Tydzień Zdrowego 
Śniadania. Zerówki przygotowały ka-
napki i sałatki owocowe, starsze klasy 
również zajadały zdrowe smakołyki na 
godzinach z wychowawcą. Młodsze 
klasy przygotowały tradycyjną warzyw-
ną sałatkę z dodatkiem owoców, której 
aromat zachęcał do degustacji. W świe-
tlicy szkolnej dzieci pod opieką p. Sylwii 
Uryckiej, p. Ewy Papiernik i p. Kamili 
Szymańskiej wykonały piękne plakaty 
używając niestandardowych form wy-
razu w postaci: marchewki, pietruszki, 
selera, pora, rzodkiewki, papryki i płat-
ków owsianych. Takich plakatów nie ro-
bił jeszcze nikt ! Po wykonaniu potraw 

rozpoczęto przygotowania do wspól-
nego posiłku. Na stolikach ułożono 
wyspy: warzywną, owocową i nabiału, 
gdzie każdy z uczestników mógł zrobić 
sobie kanapkę. Kulminacją było wspól-
ne spożycie przygotowanych kanapek. 
Tydzień Zdrowego Śniadania to akcja 
edukacyjna, podczas jej trwania szkol-
na pielęgniarka p. Barbara Kasprzak 
omówiła z dziećmi 12 zasad zdrowego 
odżywiania. Celem akcji było uświado-
mienie dzieciom, jak ważny jest zdro-
wy posiłek na początku dnia oraz to, 
że warto zamienić słodycze i chipsy na 
zdrowe owoce i warzywa.

SP Stare Miasto

Podstawa
to zdrowe
śniadanie!
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Projekt swoim zasięgiem obejmował 
gminy wchodzące w skład powiatów: ko-
nińskiego (również Gminę Stare Miasto), 
kolskiego, tureckiego i słupeckiego.

Głównym celem projektu była promocja 
i wzrost poziomu atrakcyjności partner-
skich regionów w oparciu o lokalne zaso-
by turystyczne poprzez popularyzowanie 
turystycznych walorów obszaru. Celem 
była również poprawa warunków życia 
mieszkańców obszaru partnerów projek-
tu, a także współpraca na rzecz zwięk-
szenia ruchu turystycznego oraz ożywie-
nia aktywności i integracji mieszkańców. 
W ramach projektu współpracy zakupio-
ne zostały nośniki informacji turystycz-
nej – gabloty multimedialne i infokioski, 
prezentujące ciekawe i atrakcyjne miej-
sca turystyczne. Gabloty te zostały zain-
stalowane w Urzędach Gmin należących 
do partnerskich LGD.

W ramach promocji obszaru działania 
partnerów projektu zostały wydane albu-
my zawierające informacje o wszystkich 
partnerskich Lokalnych Grupach Działa-
nia (ich walorach i atrakcjach turystycz-
nych). Dodatkowo w ramach projektu 
została uruchomiona strona internetowa 
www.turisa.pl, która również prezentuje 
atrakcje turystyczne regionów, zawie-
ra ona wykaz gospodarstw agrotury-
stycznych, zajazdów, hoteli, restauracji, 
kawiarni, muzeów itp. Stowarzyszenie 
„Solidarni w Partnerstwie” było liderem 
projektu współpracy, tzn. Lokalną Grupą 
Działania koordynującą wszystkie zada-
nia związane z jego realizacją.

Projekt w całości był fi nansowany ze 
środków Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2007-2013, w ramach 
działania 421 „Wdrażanie projektów 
współpracy”.

Iwona Bańdosz

Solidarnie 
wspierają 
turystykę
W listopadzie br. Stowarzyszenie 
„Solidarni w Partnerstwie” we 
współpracy z innymi Lokalnymi 
Grupami Działania z Wielkopol-
ski zakończyło realizację projektu 
współpracy pn.: „Turystyczne Uro-
ki Regionu Inspiracją Społecznej 
Aktywności” o akronimie TURISA.

„Bezpieczny przedszkolak”

„Policjant – to naprawdę przyjaciel nam bliski. 
Przyjaciel, który myśli życzliwie o wszystkich.
Policjant – myśli o bezpieczeństwie na ulicy, w domu.
Zawsze spieszy z pomocą, kiedy trzeba pomóc.
Policjant – czuwa, żeby się komuś coś złego nie stało.
Z daleka już widzimy jego czapkę białą.
Policjant – uśmiecha się do dzieci, ręką do nich kiwa.
Pogrozi nieraz palcem – i tak czasem bywa.”

4 października br. w Przedszkolu Samorządowym w Starym Mieście odbyło się spo-
tkanie z policjantami z KMP Konin oraz  przyjacielem dzieci - Pyrkiem. Przedszkolaki 
pilnie słuchały policjantów, którzy opowiadali o bezpiecznym poruszaniu się po ulicy, 
zachowaniu bezpieczeństwa  w czasie jazdy samochodem,  a także opowiadali  o swo-
jej pracy. Dzieci serdecznie podziękowały za wizytę i zaprosiły do wspólnego zdjęcia.

Arleta Juszczak

29 października br. w Krzyżu Wiel-
kopolskim rozegrany został finał 
wojewódzki w drużynowym teni-
sie stołowym Gimnazjów.

W gronie 14 najlepszych szkolnych zespo-
łów z terenu województwa wielkopolskie-
go znalazła się również drużyna dziewcząt 
z Gimnazjum w Żychlinie w składzie: Kamila 
Kubicka i Marta Zając. Nasze reprezentant-
ki rozegrały bardzo dobry turniej i po zaciętej 
walce zajęły II miejsce, ustępując jedynie re-
prezentantkom Śmigla. W drodze po medal 
dziewczęta rozegrały 6 meczów, pokonując 
wyżej notowane w rankingu zespoły z Trze-
meszna, Białośliwia, Gizałek, Gołuchowa 
i Poznania.

Sukces tenisistek stołowych z Żychli-
na nie jest przypadkowy. Jest on wynikiem 
systematycznej pracy prowadzonej w szko-
le z dziećmi i młodzieżą. Warto tutaj jesz-
cze przypomnieć ubiegłoroczne sukcesy. 
Wówczas to, chłopcy z Żychlina wywalczyli 
I miejsce w województwie, w kategorii szkół 
podstawowych oraz IV miejsce w kategorii 
gimnazjów.

Marek Kościelski

Dziewczyny 
na medal
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Rundę jesienną konińskiej kla-
sy B w wykonaniu zawodników 
Warty Rumin należy zaliczyć do 
udanych.

Jedyny klub, który reprezentuje Gminę 
Stare Miasto w rozgrywkach na szcze-
blu OZPN Konin, zakończył zmagania na 
czwartym miejscu, ze stratą pięciu punk-
tów do wicelidera. Równie dobre wyniki 
zanotowała drużyna Orlik-Żak K.S. Warta 
Rumin, która zajęła trzecie miejsce w tabeli 
ligowej okręgu konińskiego, wyprzedzając 
takie drużyny jak Warta Krzymów, Tulisia 
II Tuliszków oraz Zjednoczeni Rychwał. 
Od początku sezonu seniorzy klubu z Ru-
mina imponowali formą. W całej rundzie 
odnieśli 8 zwycięstw przy 1 remisie i 3 po-
rażkach. Łącznie zdobyli 29 goli, a stracili 
19. Z kolei najmłodsi zawodnicy drużyny 
Orlik-Żak w rozgrywkach swojej grupy 
wiekowej rozegrali 25 spotkań, w któ-
rych zgromadzili 38 punktów strzelając 

47 bramek i tracąc 29. Aktualnie zawod-
nicy udali się na zasłużony odpoczynek. 
Wkrótce rozpoczną się przygotowania 
do drugiej rundy, w której piłkarze War-
ty przystąpią do walki o najwyższe cele. 
Ponadto Zarząd Warty Rumin może rów-
nież pochwalić się sukcesami pozaspor-
towymi. W mijającym roku w istniejących 

pomieszczeniach socjalnych udało się 
wykonać szatnię dla drużyn przyjezdnych 
wraz z natryskami. Dla drużyny Orlik-Żak 
działacze pozyskali sponsora, o czym 
mieszkańcy gminy dowiedzą się jeszcze 
przed Świętami Bożego Narodzenia. 

Bartłomiej Tarłowski
menadżer ds. marketingu i PR

Otwarte Mistrzostwa Polski Ama-
torów w siłowaniu na Ręce odbyły 
się 24 listopada w Starym Mieście. 
Zawody odbyły się już po raz IX, or-
ganizatorami byli OSP Bolo w Sta-
rym Mieście przy współpracy Sta-
rostwa Powiatowego w Koninie 
i Urzędu Gminy Stare Miasto oraz 
Gimnazjum w Starym Mieście.

Udział w tegorocznej edycji wzięło ponad 
80 uczestników z całego kraju, wśród nich 
były kobiety i mężczyźni w różnych katego-
riach wagowych. Impreza dedykowana jest 
dla osób, które nie siłują się na rękę za-
wodowo. Wydawałoby się, że siłowanie na 
rękę to prosty sport, jednak jak przekonują 
zawodnicy tutaj nie liczy się tylko i wyłącznie 
siła, wszystko ma swój początek w głowie. 
Jeden z sędziów wyjaśniał, że istnieje, aż 56 
różnych technik siłowania na rękę.

Zawodnicy rywalizowali w wielu katego-
riach wagowych. Te najbardziej emocjonu-
jące to kategorie open kobiet i mężczyzn 
na prawą i lewą rękę, w których zwyciężyli: 
Róża Kiełbasa z Wolsztyna i Monika So-
snowska – Drzewice oraz Tomasz Zocholl 
z Opola i Tomasz Grzelak z Będzina.

Siedmioro reprezentantów regionu ko-
nińskiego wywalczyło miejsca na podium. 
Pierwsze miejsce w kat. lewej ręki męż-
czyzn do 86 kg zajął Tomasz Nowakowski 
ze Starego Miasta. Zawodnik ten wywalczył 
również srebro w tej samej kategorii wa-
gowej, lecz walcząc na prawą rękę. W kat. 
prawej ręki mężczyzn do 70 kg na drugim 
stopniu podium stanął Łukasz Szymkie-
wicz z Barczygłowa. Trzecie miejsce wśród 
juniorów do 63 kg ręka prawa zajął Adam 

Zioła ze Starego Miasta. Również najniższy 
stopień podium przypadł w udziale Arka-
diuszowi Walczakowi z Izabelina, startu-
jącemu w kat. prawej ręki do 95 kg. Wśród 
płci pięknej wyróżniły się szczególnie dwie 
zawodniczki. Weronika Wiśniewska z Bar-
czygłowa stanęła na trzecim miejscu 
podium w grupie Open prawej ręki pań. 
W kategorii juniorek Open zwyciężyła Izabe-
la Piaskowska ze Starego Miasta.

MK

Debiuty w siłowaniu na ręce 

Podsumowanie
rundy jesiennej



Skład i druk: Drukarnia Wydawnicza Trans-Druk, Golina
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NAJPIĘKNIEJSZE KARTY ŚWIĄTECZNE

KGW Stare Miasto

KGW Janowice

KGW Rumin

KGW Krągola Pierwsza

KGW Karsy

KGW Krągola

KGW Lisiec Wielki

KGW Żychlin

KGW Barczygłów

KGW Modła Królewska

KGW Lisiec Mały KGW Żdżary


